
 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

1 
 

DOCTOR SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO   

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

Visto el oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, del 

Administrador General, por el cual: (i) recomendó la aprobación del Plan Anual de 

Contratación – PAC, del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito – GAD DMQ del ejercicio fiscal 2023; y, (ii) remitió los anexos 

que respaldan su recomendación.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: “Las  

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que le sean atribuidas en la 

Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 

cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 

“Los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, 

subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. 

En ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio 

nacional. Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas 

parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los 

consejos provinciales y los consejos regionales.”; 

 

Que,  el artículo 254 de la Constitución, que establece que: “Cada distrito 

metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 

alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y 

presidirá el concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos 

establecerán regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o 

desconcentrado.”; y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito 

Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito; 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

2 
 

 

Que,  en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 303 de 19 de octubre de 2010, se 

publicó el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD), cuyo artículo 1 señala: “Ámbito. - Este Código 

establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 

territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 

descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su autonomía 

política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo de 

descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 

competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las fuentes 

de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 

desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 

Que, la letra i) del artículo 90 del Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización (COOTAD) determina que son atribuciones del 

Alcalde: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a 

su cargo (…)”; 

 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 

General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las 

entidades contratantes, previstas en su artículo 1; 

 

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

en determina como objetivo prioritario en materia de contratación pública: 

“Mantener sujeción efectiva y permanente de la contratación pública con los 

sistemas de planificación y presupuestos del Gobierno central y de los organismos 

seccionales.”;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

señala que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 

Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 

a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado (…)”; 

 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

3 
 

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, dispone que:  

 

“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 

relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 

requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información:  

1.Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2.Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 

el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores 

puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 

3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o 

contratar; y, 

4.El cronograma de implementación del Plan. 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 

elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 

Portal COMPRASPÚBLICAS. 

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 

administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 

obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito 

o fuerza mayor debidamente sustentadas.”; 

 

Que, mediante Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20, el 

Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de 

Contratación del GAD DMQ, de conformidad al primer inciso del artículo 25 

(actual artículo 43) del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el 

Administrador General hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

 

Que, mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2019-0008-C de 17 de julio del 2019 

en el párrafo 4 indica que “A partir del 16 de octubre del 2019 las entidades 

desconcentradas, sin un RUC propio o registradas con más de 13 dígitos en el 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

4 
 

SOCE, se verán imposibilitadas de publicar nuevos procesos de contratación; así 

también no se admitirá la carga de PAC de éstos establecimientos”, esto en 

concordancia con el artículo 29 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, en la Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20 literal e), se 

determina: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual de 

contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a 

cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración 

General”; 

 

Que, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1208-O de 2 de diciembre de 2022, la 

Administración General emitió los “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA 

ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GAD DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO 2023”, parámetros bajo los cuales las dependencias 

municipales elaboraron su Plan Anual de Contrataciones 2023;  

 

Que, mediante Oficio No. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, el 

Administrador General solicita al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito 2023, para lo cual remite los respetivos 

anexos que respaldan su solicitud; 

 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 90 letra i) del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 

artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Gobierno 

Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 

cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría, que realizarán las dependencias y unidades administrativas municipales 

durante el ejercicio fiscal 2023, y que han sido compilados y remitidos por la 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

5 
 

Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la 

presente resolución como Anexo 1.  

 

Artículo 2.- El titular de la Administración General del Gobierno Autónomo 

Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrá y 

efectuará la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2023 

correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y en la página 

web de esta entidad, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento oportuno del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de cada uno de los 

titulares de las dependencias y unidades administrativas que forman parte del 

Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de 

Quito. 

 

DISPOSICIÓN GENERAL. - 

 

Primera. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

notificación de la presente Resolución en los medios de difusión institucional, y su 

notificación a todos los miembros del Concejo Metropolitano, así como a los demás 

órganos y entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito. 

 

DISPOSICIÓN FINAL. - Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción. 

 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los tres (03) días del mes de enero de 

2023. 

 

 

 

 

Doctor Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Firmado electrónicamente por:

SANTIAGO MAURICIO
GUARDERAS
IZQUIERDO



RUC_ENTIDAD 1760003410001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son 
los procedimientos de contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACI
ÓN DEL 

PRÉSTAM
O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 
gasto corriente)

2023 530204 731230012 Servicio SERVICIO DE FOTOCOPIADO DAF AZEA 1 UNIDAD 6500 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530704 871300011 Servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS DAF AZEA 1 UNIDAD 10000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Gasto corriente

2023 530803 612910013 Servicio SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES DAF AZEA 1 UNIDAD 6000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530803 612910013 Servicio SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES DAF AZEA 1 UNIDAD 6000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530804 319130113 Bien ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA DAF AZEA 1 UNIDAD 6034,27 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Gasto corriente

2023 530811 621650011 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA UNIDAD ADMINISTRATIVA 

DAF AZEA
1 UNIDAD 12000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Gasto corriente

2023 530807 38912013307 Bien ADQUISICION DE TONERS DAF AZEA 1 UNIDAD 21000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Gasto corriente

2023 530807 38912013307 Bien ADQUISICION DE TONERS DAF AZEA 1 UNIDAD 6107,34 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530805 321930018 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA LA ADMINISTRACION ZONAL 

ELOY ALFARO DAF AZEA
1 UNIDAD 8394 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Gasto corriente

2023 530203 439230011 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL ELOY ALFARO DAF AZEA
1 UNIDAD 161,5 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530405 871410012 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS 

VEHICULOS DAF AZEA
1 UNIDAD 13392,86 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Gasto corriente

2023 530702 733100011 Servicio
ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMATICOS 

LICENCIAS ZWCAD Y CIVILCAD DAF AZEA
1 UNIDAD 6779,95 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530807 838120314 Servicio
SERVICIO DE PUBLICACION EN PRENSA ESCRITA PARA EL PROCESO DE 

REMATE DE VEHICULOS DAF AZEA
1 UNIDAD 500 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530404 873400031 Servicio SERVICIO DE GPS PARA LOS VEHICULOS DAF AZEA 1 UNIDAD 5596 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530201 643120016 Servicio
SERVICIO DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL PARA LOS FUNCIONARIOS DE 

LA ADMINISTRACION ZONAL ELOY ALFARO DAF AZEA
1 UNIDAD 25500 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Gasto corriente

2023 530208 852500021 Servicio SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS 
INSTALACIONES DE LA AZEA CASAS SOMOS Y TRIBUNA DEL SUR DAF AZEA

1 UNIDAD 244997,05 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Gasto corriente

2023 530209 964210112 Servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y JARDINES DAF AZEA 1 UNIDAD 59288,04 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Gasto corriente

2023 530209 853300012 Servicio SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DAF AZEA 1 UNIDAD 63569,1 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Gasto corriente

2023 530408 963200111 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS MONUMENTOS DE 

LA DAF AZEA
1 UNIDAD 3200 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 530803 612910013 Servicio SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES DAF AZEA 1 UNIDAD 2000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 531406 4299217233 Bien ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LA DAF AZEA 1 UNIDAD 400 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 840104 452900014 Bien ADQUISICION DE SCANER PARA LA DAF AZEA 1 UNIDAD 2000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Gasto corriente

2023 730418 853300311 Servicio
MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE ESPACIOS PUBLICOS APOYO  AL 

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA DGT AZEA 
1 UNIDAD 74600 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730504 548000011 Servicio ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SPC AZEA 1 UNIDAD 234523,86 X Normalizado NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO Común Proyecto de inversión

2023 730811 621650011 Bien
INSUMOS Y MATERIALES DE FERRETERIA CONSTRUCCION PLOMERIA Y 

ELECTRICIDAD  DGT AZEA
1 UNIDAD 184279,09 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 840105 4911400112 Bien Adquisicion de Volqueta AZEA 1 UNIDAD 80000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 840105 4911300313 Bien Adquisicion de Camionetas AZEA 1 UNIDAD 78000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 840107 452200016 Bien Adquisicion de Computadoras AZEA 1 UNIDAD 30535 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado calle S7b AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de adoquinado y bordillos de la calle Luis Munoz AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de escalinata AZEA                                                          1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Remodelacion de escalinata AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Recuperacion de bordillo desde calle E7E hasta la Av 21 de agosto AZEA 1 UNIDAD 2000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 541210014 Obras Repavimentacion del pasaje OE4m AZEA 1 UNIDAD 8400 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio Arte y conocimiento Una Cultura Viva AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado del pasaje s12g Av Teniente Hugo Ortiz 1 UNIDAD 9127,68 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de acera AZEA 1 UNIDAD 11480 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado del pasaje S28 manzana AM AZEA 1 UNIDAD 12000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Readoquinado de la calle Ignacio Collaguazo AZEA 1 UNIDAD 18000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de adoquinado sumideros y bermas AZEA 1 UNIDAD 19588,8 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio Difunde culturas AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Rehabilitacion de aceras y bordillos espacios municipales AZEA 1 UNIDAD 20000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Pavimentacion pasaje OE6 Joaquin Tipantuna y Pedro Capiro AZEA 1 UNIDAD 20400 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado Psje S28 entre pasaje E7  Psje E7F AZEA 1 UNIDAD 25000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado del pasaje OE4b AZEA 1 UNIDAD 25300 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado Psje Diego de la Torres hasta la calle Hernando Gamarra AZEA 1 UNIDAD 26500 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio
Creacion de grupo socio cultural de danza para insercion de grupos vulnerables 

AZEA
1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio Talleres para ninos jovenes y adultos AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio Capacitacion artistica AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado de calle sin nombre adyacente a calle Profeta Abdias AZEA 1 UNIDAD 30450 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado y reparacion de bordillos del pasaje S24 AZEA 1 UNIDAD 32040 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio Escuela Itinerante de Artes y Saberes de Lloa AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado del parqueadero S17b AZEA 1 UNIDAD 32054,4 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado y reparacion de bordillos AZEA 1 UNIDAD 33400 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de escalinata en el pasaje Jose Ortega AZEA 1 UNIDAD 34186,32 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado pasaje S22B calle E12B E12 AZEA 1 UNIDAD 34834,56 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio La Memoria de Turubamba AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de escalinata 4 entre Atahualpa y Ruminahui AZEA 1 UNIDAD 35052 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio Errante espacio dinamico cultural AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado de la calle OE11b Alcantarillas AZEA 1 UNIDAD 35578,28 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio En las faldas del Ungui AZEA 1 UNIDAD 2650 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de escalinata 1 en el pasaje Toa AZEA 1 UNIDAD 36400 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Arreglo de escalinata AZEA 1 UNIDAD 37290 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 750105 532110014 Obras Adoquinado de la calle E11C AZEA 1 UNIDAD 41080,67 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Construccion de bordillos y adoquinado calle Malchingui AZEA 1 UNIDAD 46500 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Asfaltado de la calle Collasuyo desde la calle S15 hasta la Av Simon Bolivar AZEA 1 UNIDAD 48720 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado calle Vicente Andrade AZEA 1 UNIDAD 48960 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado calle 4 AZEA 1 UNIDAD 49000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Reasfaltado calle Lope Ortiz y Aguilera AZEA 1 UNIDAD 49942,95 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Reconstruccion de escalinata Imantag E9I AZEA 1 UNIDAD 55000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750105 532110014 Obras Adoquinado de Pasajes OE2C y OE2E AZEA 1 UNIDAD 343853,02 X No normalizado NO COTIZACION NO Común Proyecto de inversión

2023 840104 482200011 Bien ADQUISICION DE GPS PARA TERRITORIO AZEA 1 UNIDAD 6390 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730814 622720013 Bien ADQUISICION DE INSUMOS Y SEMILLAS PARA LA ADEL AZEA 1 UNIDAD 5000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730249 859700011 Servicio
SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA ORGANIZACION DE FERIAS DE LA ADEL 

AZEA
1 UNIDAD 11000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio
CAPACITACION Y FORTALECIMIENTO DE LOS EMPRENDIMIENTO DE LA 

ADEL AZEA
1 UNIDAD 3000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730205 962200561 Servicio
CONTRATACION DE ARTISTAS PARA LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS 

CULTURALES DE LA ADEL AZEA
1 UNIDAD 1000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730804 321290418 Bien ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA LAS CASAS SOMOS AZEA 1 UNIDAD 2000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio
SERVICIO DE CAPACITACION A LA CIUDADANIA PARA LAS CASAS SOMOS 

AZEA
1 UNIDAD 18581,4 X Normalizado NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO Común Proyecto de inversión

2023 730704 871300011 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LAS 

CASAS SOMOS AZEA
1 UNIDAD 7734,07 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730807 38912013307 Bien ADQUISICION DE TONERS PARA LAS CASAS SOMOS AZEA 1 UNIDAD 4392,21 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 840104 473310513 Bien ADQUISICION DE PARLANTES PARA CASA SOMOS AZEA 1 UNIDAD 4321,1 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730820 364900016 Bien
ADQUISICION DE ENVASES PLASTICOS PEQUENOS TOMATODO PARA LOS 

VACACIONALES DE LAS CASAS SOMOS AZEA
1 UNIDAD 4920,22 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 840103 326000955 Bien
ADQUISICION DE PIZARRAS LIQUIDA CON PEDESTAL PARA LAS CASAS 

SOMOS AZEA
1 UNIDAD 1051 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730205 621650011 Bien ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA CASA SOMOS AZEA 1 UNIDAD 2000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730811 962200561 Servicio
CONTRATACION DE ARTISTAS PARA LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS DE 

CASA SOMOS AZEA
1 UNIDAD 2000 X Normalizado NO CONTRATACION DIRECTA NO Común Proyecto de inversión

2023 730205 962200561 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION PUESTA EN ESCENA Y EJECUCION DE 

ACTIVIDADES ARTISTICAS CULTURALES AZEA
1 UNIDAD 35000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730235 632300212 Servicio REFRIGERIOS GESTION PARTICIPATIVA AZEA 1 UNIDAD 2000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730504 548000011 Servicio
ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO PARA APOYO AL 

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA GESTION 
PARTICIPATIVA AZEA

1 UNIDAD 10000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730505 643500012 Servicio
ALQUILER DE SERVICIO DE CAMIONETAS CON CONDUCTORES PARA 

GESTION PARTICIPATIVA AZEA
1 UNIDAD 1705,2 X Normalizado NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO Común Proyecto de inversión

2023 730811 621650011 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN ESPACIOS PUBLICOS GESTION 
PARTICIPATIVA AZEA 

1 UNIDAD 5000 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730204 859900021 Servicio SERVICIO DE IMPRESION GESTION PARTICIPATIVA AZEA 1 UNIDAD 5224,54 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 871300011 Servicio
SERVICIO DE CAPACITACION PARA LA CIUDADANIA GESTION 

PARTICIPATIVA AZEA
1 UNIDAD 4000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 922300011 Servicio
CAPACITACION PARA JOVENES PARA FORTALECER EL VOLUNTARIADO 

AZEA
1 UNIDAD 5300 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730235 632300212 Servicio REFRIGERIOS VOLUNTARIADO AZEA 1 UNIDAD 1000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730505 643230011 Servicio ALQUILER DE BUSES VOLUNTARIADO AZEA 1 UNIDAD 3000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730811 621650011 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN ESPACIOS PUBLICOS VOLUNTARIADO 

AZEA
1 UNIDAD 5073,24 X Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO Común Proyecto de inversión

2023 730804 319130113 Bien MATERIALES DE OFICINA PARA COLONIAS VACACIONALES AZEA 1 UNIDAD 4275,46 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730235 632300212 Servicio REFRIGERIOS COLONIAS VACACIONALES AZEA 1 UNIDAD 12000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730812 369900026 Bien MATERIALES DIDACTICOS COLONIAS VACACIONALES AZEA 1 UNIDAD 2665,68 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730505 643230011 Servicio ALQUILER DE BUSES COLONIAS VACACIONALES AZEA 1 UNIDAD 4680 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730824 325300019 Bien
ADQUISICION DE GORRAS DEPORTIVAS PARA NINOS Y NINAS DE LAS 

COLONIAS VACACIONALES AZEA
1 UNIDAD 4075,88 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730613 929000016 Servicio
SERVICIO DE CAPACITACION PARA LA PROMOCION DE DERECHOS DE LOS 

GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA INCLUSION AZEA
1 UNIDAD 6000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730205 962200561 Servicio
SERVICIO DE EVENTOS PARA LA PROMOCION DE DERECHOS DE LOS 

GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA INCLUSION AZEA
1 UNIDAD 6000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730235 632300212 Servicio REFRIGERIOS INCLUSION AZEA 1 UNIDAD 2031,25 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730204 859900021 Servicio SERVICIO DE IMPRESION INCLUSION AZEA 1 UNIDAD 2000 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730236 861400113 Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES PARA LA 

RECUPERACION DE COBERTURA VEGETAL Y QUEBRADAS APLICANDO 
PRINCIPIOS DE RESTAURACION ECOLOGICA AMBIENTE AZEA

1 UNIDAD 13000 X Normalizado NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO Común Proyecto de inversión

2023 731406 429921723 Bien
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MANUALES PARA LA UNIDAD DE MEDIO 

AMBIENTE AZEA
1 UNIDAD 240 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 840104 482200014 Bien
ADQUISICION DE UN DRON PARA DIAGNOSTICO DE AFECTACIONES 

AMBIENTALES AZEA
1 UNIDAD 1760 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730811 548000011 Bien
ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES DE FERRETARIA PARA 

SEGURIDAD AZEA
1 UNIDAD 9000 X Normalizado NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO Común Proyecto de inversión

2023 730504 621650011 Servicio ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA SEGURIDAD AZEA 1 UNIDAD 6324,14 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 840107 451600315 Bien ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA SEGURIDAD AZEA 1 UNIDAD 4500 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730802 881220011 Servicio CONFECCION DE PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD AZEA 1 UNIDAD 5000 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 730505 643220011 Servicio
SERVICIO DE VEHICULOS PARA MOVILIZACION DEL PERSONAL DE LA 

UNIDAD DE SALUD AZEA
1 UNIDAD 13510 X Normalizado NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO Común Proyecto de inversión

2023 840104 448110011 Bien
ADQUISICION DE EQUIPOS DE REFRIGERACION PARA LA UNIDAD DE 

SALUD DE LA AZEA
1 UNIDAD 800 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730205 962200561 Servicio
SERVICIOS DE LOGISTICA PARA EVENTOS DE LA UNIDAD DE SALUD DE LA 

AZEA
1 UNIDAD 1800 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 840104 473310512 Bien
ADQUISICION DE EQUIPOS DE AMPLIFICACION PARA LA UNIDAD DE SALUD 

AZEA
1 UNIDAD 300 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 840107 452200011 Bien
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA UNIDAD DE SALUD 

DE LA AZEA
1 UNIDAD 2500 X Normalizado SI CATALOGO ELECTRONICO NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Adecentamiento de cancha de futbol AZEA 1 UNIDAD 2532,98 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Adecentamiento del area recreativa AZEA 1 UNIDAD 34970,77 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Adecentamiento del espacio recreativo y arreglo del salon principal AZEA 1 UNIDAD 15400 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Adquisicion de juegos infantiles para espacios recreativos AZEA 1 UNIDAD 80000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Ampliacion de infraestructura del centro de acopio de la leche AZEA 1 UNIDAD 47300 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Ampliacion de segundo piso en aula de casa barrial AZEA 1 UNIDAD 27300 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión



2023 750104 541210014 Obras Arreglo de caminerias en el parque german Avila AZEA 1 UNIDAD 35000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Arreglos complementarios casa barrial AZEA 1 UNIDAD 27075 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cambio de cerramiento y repavimentacion del patio frontal de la casa barrial AZEA 1 UNIDAD 39000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cambio de cubierta y adecuaciones en casa comunal AZEA 1 UNIDAD 17200 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cambio de cubierta y baterias sanitarias AZEA 1 UNIDAD 24680 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cambio de juegos infantiles AZEA 1 UNIDAD 11000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cambio de visera AZEA 1 UNIDAD 36200 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cambio del techo de la casa barrial y cerramiento del parque AZEA 1 UNIDAD 16385,6 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Caminerias e implementacion de juegos inclusivos e infantiles AZEA 1 UNIDAD 85000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento de la casa barrial y camineria AZEA 1 UNIDAD 11939,2 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento de la casa barrial y cancha deportiva AZEA 1 UNIDAD 10931,53 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento de malla AZEA 1 UNIDAD 18450 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento de malla en L AZEA 1 UNIDAD 14000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento de malla en la casa barrial AZEA 1 UNIDAD 22152 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento exterior e interior de la cancha de futbol AZEA 1 UNIDAD 18564 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Cerramiento y adecuacion de la cancha de voley AZEA 1 UNIDAD 25000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Colocacion de cubierta y reparacion de graderios en cancha de voley AZEA 1 UNIDAD 40000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Colocacion de juegos inclusivos y juegos infantiles en espacio recreativo AZEA 1 UNIDAD 9000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Colocacion de juegos infantiles e inclusivos AZEA 1 UNIDAD 11000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Colocacion de juegos infantiles e inclusivos AZEA 1 UNIDAD 17300 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Colocacion de juegos infantiles en espacio recreativo AZEA 1 UNIDAD 11000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de banos para hombres y mujeres en el parque AZEA 1 UNIDAD 23000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de bateria sanitaria y arreglos complementarios AZEA 1 UNIDAD 30000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de baterias sanitarias AZEA 1 UNIDAD 17028 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de baterias sanitarias AZEA 1 UNIDAD 25000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de baterias sanitarias AZEA 1 UNIDAD 18000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de baterias sanitarias y adecentamiento del parque AZEA 1 UNIDAD 23775 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de baterias sanitarias y camerinos AZEA 1 UNIDAD 35500 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de camerinos AZEA 1 UNIDAD 27500 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de cancha de voley graderio muros y cerramiento de malla AZEA 1 UNIDAD 23064,88 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras
Construccion de cerramiento de malla colocacion de juegos infantiles y reubicacion 

de juegos inclusivos en area verde AZEA
1 UNIDAD 15000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de cerramiento e implementacion de juegos infantiles AZEA 1 UNIDAD 52850 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras
Construccion de cerramiento en la cancha e implementacion de juegos inclusivos 

AZEA
1 UNIDAD 19500 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de cerramiento plataforma y caminerias AZEA 1 UNIDAD 45000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de cerramientos en espacios municipales AZEA 1 UNIDAD 30000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de cubierta en una cancha AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras
Construccion de cubierta para cancha de voley y construccion de baterias sanitarias 

AZEA
1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de graderio y cubierta en Liga Barrial Mirador de Chaguarquingo AZEA 1 UNIDAD 20000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de graderio visera y cerramiento de malla AZEA 1 UNIDAD 25433,36 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de graderio visera y cerramiento de malla AZEA 1 UNIDAD 24000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de graderios y visera AZEA 1 UNIDAD 16341,56 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de mallas de proteccion en las canchas 1 y 3 AZEA 1 UNIDAD 21500 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de muro de contencion AZEA 1 UNIDAD 16100 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras
Construccion de muro de contencion cerramiento y adecentamiento del parque 

infantil AZEA
1 UNIDAD 35647 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de sede social para la Liga Barrial Batallon Chimborazo AZEA 1 UNIDAD 40000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de un murete con malla 1 UNIDAD 17630 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de visera AZEA 1 UNIDAD 12088 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de visera AZEA 1 UNIDAD 16063,36 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion de visera y reparacion de graderio AZEA 1 UNIDAD 23760 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion del segundo piso de la Liga AZEA 1 UNIDAD 20160 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Construccion graderios y visera AZEA 1 UNIDAD 20000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Derrocamiento en predios declarados en utilidad publica zona eloy alfaro AZEA 1 UNIDAD 1300 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Derrocamiento y construccion de la casa Fundacion Margarita Tamayo AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Elevacion de mallas en la cancha de ecuavoley e indorfutbol AZEA 1 UNIDAD 18624 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Implementacion de caminerias AZEA 1 UNIDAD 6720 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Implementacion de juegos infantiles e inclusivos AZEA 1 UNIDAD 21300 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Implementacion de parque AZEA 1 UNIDAD 10000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Intervencion en el cerramiento de la cancha del parque SMZ A AZEA 1 UNIDAD 43050 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Intervencion en el complejo deportivo comuna chilibulo marcopamba la raya AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Intervencion integral en cancha de basquet arreglo de tableros AZEA 1 UNIDAD 11600 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Mantenimiento de casa barrial AZEA 1 UNIDAD 35085,75 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Mantenimiento de casa barrial e impermeabilizacion de losa AZEA 1 UNIDAD 40900 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Mantenimiento de casa barrial Marcopamba parroquia Chilibulo AZEA 1 UNIDAD 60000 No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Mantenimiento de la casa barrial y obras complementarias AZEA 1 UNIDAD 27250 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Mantenimiento del aula taller y baterias sanitarias AZEA 1 UNIDAD 17950 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Obras complementarias en casa barrial ciudadela la santiago AZEA 1 UNIDAD 8000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Obras complementarias en el centro cultural Turubamba AZEA 1 UNIDAD 35000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Readecuacion cancha de basquet AZEA 1 UNIDAD 24197 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Readecuacion de cancha de uso multiple AZEA 1 UNIDAD 38400 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Readecuacion de casa Barrial luluncoto AZEA 1 UNIDAD 28850 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Readecuacion de espacio recreativo AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Readecuacion de la casa comunal AZEA 1 UNIDAD 35955 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Reconstruccion de bateria sanitaria e instalacion de juegos inclusivos AZEA 1 UNIDAD 25576 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión



2023 750104 541210014 Obras
Reconstruccion de bateria sanitaria y cerramiento de malla al contorno de la cancha 

de futbol AZEA
1 UNIDAD 34267,52 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Reconstruccion de casa barrial La Lorena AZEA 1 UNIDAD 4093,04 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Reconstruccion de graderio y cubierta en cancha AZEA 1 UNIDAD 1000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Reconstruccion de la cancha de basquet AZEA 1 UNIDAD 37000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Rehabilitacion cancha de voley AZEA 1 UNIDAD 15200 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Rehabilitacion casa comunal SMZ H AZEA 1 UNIDAD 30090 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Remodelacion casa barrial AZEA 1 UNIDAD 19120 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Remodelacion del UPC AZEA 1 UNIDAD 22000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Remodelacion integral de aulas y construccion de baterias sanitarias AZEA 1 UNIDAD 19450 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras
Remodelacion y construccion de la segunda planta en el Frente Unido de Mujeres 

Turubamba AZEA
1 UNIDAD 23120 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Reparacion de cancha de voley graderios y trabajos complementarios AZEA 1 UNIDAD 33472 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Reparacion de casa barrial y colocacion de juegos inclusivos AZEA 1 UNIDAD 28000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Repavimentacion de cancha de uso multiple area comunal AZEA 1 UNIDAD 58000 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Repavimentacion de la cancha de basquet AZEA 1 UNIDAD 47880 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 750104 541210014 Obras Visera en cancha deportiva y arreglo de banos AZEA 1 UNIDAD 14131,21 X No normalizado NO MENOR CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

2023 730601 835100023 Consultoría
ESTUDIOS DE MECANICA DE SUELOS Y GEOTECNIA PARA DISENO Y 

CONSTRUCCION DE MUROS AZEA
1 UNIDAD 3000 X Normalizado NO CONTRATACION DIRECTA NO Común Proyecto de inversión

2023 730702 733100011 Servicio
Arrendamiento de Software  Especializado ARCGIS para la realizacion de planes 

viales AZEA
1 UNIDAD 4500 X Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO Común Proyecto de inversión

Elaborado por: Revisado por:

Ing. Javier Reinoso Ing. Diana Reinoso
Responsable Unidad Administrativa Directora Administrativa Financiera 

Aprobado por:

Abg. Nataly Patricia Avilés Pastás
Administradora Zonal Eloy Alfaro 

Firmado electrónicamente por:

ANIBAL JAVIER
REINOSO
MORALES

Firmado electrónicamente por:

DIANA ALEJANDRA
REINOSO CAICEDO

Firmado electrónicamente por:

NATALY
PATRICIA
AVILES PASTAS


